
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 424/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa para el aprovechamiento especial de suelo de dominio
público local consistente en la instalación de una Noria-Mirador turístico en el segundo tramo de la
Calzada de la Duquesa Isabel, según plano, durante los meses de mayo a octubre de los años 2021 a
2024.

Valor estimado del contrato 14.233,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.305,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.558,35 EUR.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Se otorga la autorización para los meses de mayo a octubre de los años 2021 a 2024

Lugar de ejecución
Tramo Segundo de la Calzada de la Duquesa Isabel, junto al edificio de Protección Civil
Condiciones Se concederá la autorización para instalar en el lugar indicado en el plano anexo al Pliego de Condiciones
Administrativas una Noria-Murador turístico, durante los meses de mayo a octubre de los años 2021 a 2024. El
adjudicatario deberá cumplir lo establecido en el PCSP y previamente al inicio de la apertura al público de la actividad en
cada temporada debe solicitar licencia para ejercicio de actividad recreativa de carácter ocasional.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Calzada de la Duquesa Isabel
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382380
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEDERY TOUR, S.L.U.
Identificador empresa B91912261
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.330,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2021

Motivación

Motivación Se adjudica al segundo licitador que ha obtenido la mejor puntuación tras renuncia del primero. La concesión
de autorización es de mayo a octubre de 2021 a 2024 y el Canon indicado de adjudicación es anual.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2374b53-eb99-45e9-b521-f7e57b4244ae


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Será posterior al término del plazo de presentación de
proposiciones, que se dará a conocer previamente y
una vez se haya calificado la documentación general y
subsanado, en su caso, los defectos

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 26/05/2021 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 13:00
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES, contados a partir del siguiente al de la publicación en el perfil del contratante de
la GMU, instalado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. Las ofertas se presentarán en el lugar y en la
forma establecida en las cláusula 8.1 y 8.2 del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Debido a la situación sanitaria del COVID-19 el acto se hará por medios telemáticos, por
lo que el licitador interesado debe disponer de los medios electrónicos necesarios para ser invitado telemáticamente a la
sesión de apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR CANON



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 4305.6Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qkgmt1z77Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006794578 |  2021-938925 | Tue, 08 Jun 2021 11:15:20:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48247054992506986437668562019223496224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qkgmt1z77Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

